
Муниципальное учреждение Отдел образования 

Администрации Тарасовского района 
 

П Р И К А З 

15.07.2021       № 363 

 

О мерах по повышению эффективности работы  

по самоопределению и профориентации обучающихся  

общеобразовательных организаций Тарасовского района 

 

На основании приказа Минобразования Ростовской области от 15.06.2021 № 556, в 

целях повышения эффективности профориентационной работы, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Центр информационно-

методического и материально-технического обеспечения» Ковалевой Н.Н.: 

1.1. разработать муниципальную модель по самоопределению и профориентации 

обучающихся на основе региональной модели в срок до 15 сентября 2021 года; 

1.2. довести до сведения руководителей образовательных организаций результаты 

регионального мониторинга системы работы по самоопределению и профориентации 

обучающихся, итоги анализа показателей в срок до 15 сентября 2021 года; 

1.3. создать районное методическое объединение по самоопределению и 

профориентации обучающихся в срок до 01 сентября 2021 года. 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. создать школьные методические объединения по самоопределению и профориентации 

обучающихся в срок до 01 сентября 2021 года; 

2.2. организовать работу по обеспечению максимального охвата обучающихся практико-

ориентированными мероприятиями профориентационной направленности и содействовать 

внедрению новых форм и технологий профориентационной работы в рамках проекта 

«Билет в будущее», в просмотре онлайн уроков «Шоу профессий», «Проектория». 

2.3. активизировать участие обучающихся в конкурсных мероприятиях по 

профориентации (конкурсах, фестивалях, смотрах, в т.ч. чемпионате «Молодые 

профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» (Юниоры). 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                        А.И. Коршунов  


